Comune di Montagnareale
Citta Metropolitana di Messina

Determinazione Sindacale n. ){ del Qf /_i/{ /42&‘ H

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO DI ESPERTO DEL SINDACO, Al SENSI DELL’ART.14 DELLE L.R.
N.7/1992,

—

PREMESSO:

- che Tart. 14 della legge Regionale 26 agosto 1992, 0. 7, contempla espressamente la facolta del
Sindaco di conferire incarichi a tempo determinato, anche continuativi, ma che comungue non possono
cccedere la durata del suo mandato elettivo, per Pespletamento di attivith connesse con le materie di sua
competenza, ad esperti estranei al’Amministrazione, per assolvere al meglio tutti i molteplici e
complessi compiti gran parte dei quali ad altissimo contenuto specialistico assegnati dall’Ordinamento;

- che, ai sensi del medesimo articolo, gli esperti nominati devono essere dotati di documentata
professionalita;

- che detti incarichi non possono costituire rapporto di pubblico impiego;

- che PAmministrazione comunale ha necessita di avvalersi di un esperto presso I’asilo comunale;

- che, nella fattispecie, I'incarico medesimo non rientra tra quelli per studio, ricerca e consulenza;

- che, pertanto, non si applica P’art. 1, comma 42 della legge n. 311/2004;

- che, I'individuazione da parte del Sindaco, mediante proprio atto formale, si fonda essenzialmente su
valutazioni di carattere fiduciario;

-che, tuttavia, in considerazione della delicatezza e della complessita dell’incarico stesso &
imprescindibile ed essenziale che la scelta ricada su soggetti che siano anche in grado, per competenza
ed esperienza, di assolvere il ruolo di impulso nei confronti della struttura burocratica in ordine alle
materie oggetto del presente incarico;

- che con nota prot. n.6860 del 30/10/2017 la sigra Aliberto Alessandra ha manifestato la
disponibiliti ad assumere P'incarico di espetto a titolo gratuito da svolgere presso 'asilo comunale;
ESAMINATO 1 cutriculum vitae della sig.ra Aliberto Alessandra, dal qual emerge 1l possesso dei titoli
€ del requisiti per ricoprite 'incarico nelle suddette materie;

VISTO il vigente O.R.EE.LL. nella Regione Sicilia;

DETERMINA

1) Di conferite Pncarico di esperto del Sindaco alla sigra Aliberto Alessandra che ha
mantfestato la disponubilita ad assumere il suddetto incarico di esperto a titolo gratuito da
svolgere presso I'asilo comunale;

2) Didare atto che Pattivita viene esercitata in forma gratuita e senza alcun onere per 1l Comune;

3) Di dare atto che il conferimento del suddetto incarico non costituisce rapporto di pubblico
impiego;

4) Di dare atto che la sign.ra Alibetto Alessandra, in ogni momento, anche senza alcun
preavviso e senza dovere motivare la decisione, ha facolti di recedere dall’incarico;

5) Di notificare copia del presente provvedimento alla sig.ra Aliberto Alessandra come sopra
individuata.

i 't Lb'(a Si:ﬁﬁf‘ \_!'
\\ 3. D# Mﬂa Sillgti

gy »- =



